/) Nadlesnictwo Swidnica

Swidnica, 14.11.2025r.

Zn. spr.: SA.270.12.2025

WSszyscy uczestnicy postepowania
Odpowiedzi na pytania

Dotyczy: postepowania o udzielenia zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego pn. ,Wykonywanie ustug z zakresu gospodarki le$nej na
terenie Nadlesnictwa Swidnica w roku 2026"

Dziatajac w oparciu o art. 135 ust. 2 ustawy z 11 wrze$nia 2019 r. — Prawo
zamoéwien publicznych (Dz.U. poz. 2024, poz. 1320 z pdzn. zm.), Zamawiajgcy udziela

odpowiedzi na pytania z dnia 07.11.2025

1. Prosze o podanie parametrow/kryteriow jakie zaakceptuje Zamawiajgcy
dotyczgcych szerokosci maszyn do pozyskania i zrywki drewna w poszczegélnych

klasach wieku.

Nie narzuca sie zadnych szczegélnych parametréw i kryteribw dotyczgcych
szeroko$ci maszyn w poszczegolnych rodzajach cieé. Obowigzuje ogdlna zasada
udostepniania drzewostanéw do pozyskiwania drewna za pomocg szlakéw
operacyjnych ureguiowana w Zasadach uzytkowania lasu (2019 r.), Czes¢ Il
Udostepnianie drzewostandw do pozyskania drewna: ,Szeroko$é szlaku operacyjnego
nie powinna przekracza¢ 4 m. Przy jego prostym przebiegu powinna wynosi¢ nie
wigcej niz 1 m ponad szeroko$¢ stosowanych maszyn (0,5 m z kazdej strony).
Dopuszcza sig szlaki o szerokosci ponad 4 m w przypadku koniecznos$ci wyciecia

dwoch rzedéw drzew.”

2. Prosze o sprecyzowanie zapisu w OSTWPL na rok 2026 "ponadnormatywne

uszkodzenie drzew". Czy np. posiadajgc maszyne umozliwiajgcg wykonanie TW i
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wycinajac jeden rzad pod szlak zrywkowy, wykonawca moze wycigé dwa sgsiednie

rzedy, czy bedzie to traktowane jako ponadnormatywne uszkodzenie drzew?

Wyciecie dodatkowego rzedu drzew na szlaku operacyjnym nie bedzie
traktowane jako ,ponadnormatywne uszkodzenie drzew” jezeli spetni ono warunki
ogoéinej zasady udostepniania drzewostanéw do pozyskiwania drewna za pomocg
szlakéw operacyjnych, zawartej w tresci odpowiedzi na pytanie nr 1. Zamawiajgcy
zastrzega jednoczesnie, ze w przypadku gdy pozyskanie maszynami
wielooperacyjnymi  przyczynia¢ sie bedzie do powstawania szkéd w drzewostanie,
Zamawiajgcemu przystuguje prawo do zatrzymania prac i nakazania Wykonawcy

zmiany technologii pozyskania i zrywki drewna.

3. Czy do obliczenia pracochtonno$ci wykonania czynnosci z pozyskania i zrywki
drewna z Zatagcznika 2.2.1 przyjeto ilosci zawartych sortymentéw w tabeli 2.3.2 Uktad

Sortymentéw pozyskania drewna?

Zakres rzeczowy przedmiotu zamowienia okreslony OPZ jest podany w
jednostkach naturalnych i podlega wycenie w taki sam sposéb. SWZ (w pkt 3.14) jasno
precyzuje, ze celem zwiekszenia transparentno$ci postepowania w Zatgczniku nr 2.2. -
Szczegbtowy rozmiar prac wediug grup czynno$ci, czynnosci i lokalizaciji,
informacyjnie (niewiazaco) w stosunku do czesci czynnoéci wchodzgcych w skiad
opisu przedmiotu zamoéwienia zostata zamieszczona kolumna "ilo$¢ r-b" obejmujgca
przyjeta przez Zamawiajacego do oszacowania wartosci zamoéwienia ilosé
normogodzin przypadajgcych na dang czynnos$é, ustalong zgodnie z Katalogiem Norm
Czasu Pracy stosowanym przez Zamawiajgcego w procesie planowania prac i
szacowania warto$ci zamoéwienia.

SWZ (réwniez w tym samym pkt) stanowi jednoznacznie, ze kolumna "ilos¢ r-b" oraz

Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowig opisu przedmiotu zamoéwienia.

4. Czy poszczegolne pozycje "standard technologii prac obejmuje” przypisane do
kodow w OSWPL zostaty uwzglednione w wycenie i czy sg one tozsame z katalogiem

pracochfonnosci prac lesnych na podstawie ktérego dokonano oszacowania

pracochtonnosci?



SWZ (w pkt 3.14) stanowi jednoznacznie, ze Katalog Norm Czasu Pracy nie
stanowi opisu przedmiotu zamowienia. Dokonujgc wyceny cen jednostkowych
Wykonawca powinien kierowa¢ sie dokumentami zamoéwienia. Katalog Norm Czasu
Pracy nie ma takiego charakteru i nie bedzie wykorzystywany podczas realizacji

umowy.

5. Czy zamawiajacy dopuszcza wykonywanie prac z pozyskania i zrywki drewna

przez osoby =zatrudnione na podstawie umowy zlecenia, jesli tak to w jakich

sytuacjach?

Pkt 3.5 SWZ stanowi, ze Zamawiajgcy zgodnie z art. 95 PZP wymaga
zatrudnienia przez Wykonawce lub podwykonawce na podstawie stosunku pracy oséb
wykonujgcych czynno$ci w zakresie realizacji zaméwienia polegajgce na pozyskaniu i
zrywce surowca drzewnego, jezeli wykonanie tych czynnoséci polega na wykonywaniu
pracy w sposob okreslony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks
pracy (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 277 z pbézn. zm.). Jezeli w konkretnych
przypadkach wykonywanie tych czynnos$ci nie bedzie odpowiadato stosunkowi pracy,
to pkt 3.5 SWZ oraz art. 95 PZP nie znajdg zastosowania. Zamawiajgcy przypomina,
ze to Wykonawca jest odpowiedziainy za przestrzeganie prawa obowigzujgcego na

terenie RP, w tym, takze prawa pracy.

6. Czy oferta zawiera pozycje z pracami, ktére odbiegaja od standardowego

sposobu wykonania, jezeli tak to prosze wskazac¢ te pozycje?

Zamawiajgcy nie ma wiedzy na temat ofert i jest obowigzany do udzielania

odpowiedzi jedynie dot. wyjasnienia tresci SWZ (art. 135 ust. 1 PZP).

7. Jakie koszty uwzgledniono w wyliczeniu wartosci stawki GODZ RH (8,23) oraz
GODZ MH (8,23)? O jakich parametrach urzadzenia i maszyny jest mowa w

wymienionych stawkach?



Zakres rzeczowy przedmiotu zamowienia okreslony OPZ jest podany w
jednostkach naturainych i podlega wycenie w taki sam sposob. SWZ (w pkt 3.14) jasno
precyzuje, ze celem zwiekszenia transparentnosci postepowania w Zatgczniku nr 2.2. -
Szczegotowy rozmiar prac wedlug grup czynnosci, czynnosci i lokalizadji,
informacyjnie (niewigzaco) w stosunku do czesci czynnos$ci wchodzacych w sktad
opisu przedmiotu zamoéwienia zostata zamieszczona kolumna "ilo$¢ r-b" obejmujgca
przyjeta przez Zamawiajacego do oszacowania warto$ci zamowienia ilosé
normegodzin przypadajacych na dang czynnos$é¢, ustalong zgodnie z Katalogiem Norm
Czasu Pracy stosowanym przez Zamawiajgcego w procesie planowania prac i
szacowania warto$ci zamodwienia.

SWZ (rowniez w tym samym pkt) stanowi jednoznacznie, ze kolumna "ilo$é r-b" oraz
Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowig opisu przedmiotu zamoéwienia.

Zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za poszczegdine pozycje (prace)
wchodzgce w skiad Pakietu powinny by¢ podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym
w pkt 2 Formularza Oferty (Zatgcznik nr 1 do SWZ). Kazda cena jednostkowa musi by¢
tak podana, aby pokrywa¢ wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy zwigzane z realizacjg
czynnosci, ktorej dotyczy. Wykonawca nie moze kosztow realizacji danej czynnosci
dolicza¢ do kosztéw realizacji innych czynnosci. Cena fgczna wynikajgca z Kosztorysu
Ofertowego za poszczeg6ine pozycje (prace) wchodzace w skiad danego Pakietu

powinna zosta¢ podana w pkt 1 Formularza Oferty (Zatacznik nr 1 do SWZ).

8. Ktére pozycje kosztorysu uwzgledniajg ciggnik rolniczy duzej mocy (pow.
150 KM)?

Zadna z cze$ci zaméwienia nie przewiduje prac ciggnikiem rolniczym duzej mocy
pow. 150 KM.

9. Czy zamawiajacy dopuszcza stosowanie nowych rozwigzan i technologii

poprawiajacych wydajnos$¢ i jakos¢ prac?

Wszystkie kwestie dot. technologii realizacji prac okreslajg Zatacznik nr 3.1. "Opis

standardu technologii wykonawstwa prac lesnych" oraz Zatgcznik nr 3.2. Tabele



Parametrow (odrebnie dla kazdego z Pakietéw) dot. czynnos$ci wskazanych w "Opisie

standardu technologii wykonawstwa prac lesnych".
Wykonawca przed sktadaniem ofert winien zapoznac si¢ z tymi dokumentami.

10. Czy zamawiajgcy posiada wiedze, ktére pozycje kosztorysu mogag nie by¢

zlecone zgodnie z zapisami umowy, co do ich ilosci?

Zgodnie z art. 135 ust. PZP wykonawca moze zwréci¢ sie do zamawiajgcego z
wnioskiem o wyja$nienie tresci SWZ. Przedmiotowe pytanie nie dotyczy tresci SWZ. W
zwigzku w prawdopodobnymi intencjami tego pytania Zamawiajgcy przypomina, ze
zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za poszczegdlne pozycje (prace)
wchodzgce w sktad Pakietu powinny by¢ podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym
w pkt 2 Formularza Oferty (Zatgcznik nr 1 do SWZ), a kazda cena jednostkowa musi
by¢ tak podana, aby pokrywa¢ wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy zwigzane z
realizacjg czynnosci, ktorej dotyczy. Wykonawca nie moze kosztéw realizacji danej

czynno$ci dolicza¢ do kosztéw realizacji innych czynnosci.

11. Dla jakiego $rodka zrywkowego ustalono pracochtonno$¢ zrywki: dia
forwardera czy ciggnika przystosowanego do zrywki drewna? Czy zastosowana
stawka godzinowa jest tozsama =z wyliczong pracochtonnoscig dla $rodka

zrywkowego?

Zakres rzeczowy przedmiotu zamoéwienia okreslony OPZ jest podany w
jednostkach naturainych i podiega wycenie w taki sam sposéb. SWZ (w pkt 3.14) jasno
precyzuje, ze celem zwiekszenia transparentnosci postepowania w Zatgczniku nr 2.2. -
Szczegbtowy rozmiar prac wedtug grup czynnosci, czynnosci i lokalizaciji,
informacyjnie (niewigzaco) w stosunku do czesci czynnosci wchodzacych w sktad
opisu przedmiotu zamdwienia zostata zamieszczona kolumna "ilo$¢ r-b" obejmujaca
przyjeta przez Zamawiajgcego do oszacowania wartosci zamoéwienia ilo$é
normogodzin przypadajgcych na dang czynnosé¢, ustalong zgodnie z Katalogiem Norm
Czasu Pracy stosowanym przez Zamawiajgcego w procesie planowania prac i

szacowania wartosci zamoéwienia.



SWZ (réwniez w tym samym pkt) stanowi jednoznacznie, ze kolumna "ilo¢ r-b" oraz
Katalog Norm Czasu Pracy nie stanowia opisu przedmiotu zamowienia.

Zgodnie z pkt 15.2. SWZ ceny jednostkowe za poszczegdine pozycje (prace)
wchodzgce w sktad Pakietu powinny by¢ podane na Kosztorysie Ofertowym zawartym
w pkt 2 Formularza Oferty (Zatacznik nr 1 do SWZ). Kazda cena jednostkowa musi by¢
tak podana, aby pokrywac¢ wszelkie koszty i ryzyka Wykonawcy zwigzane z realizacjg
czynnosci, ktorej dotyczy. Wykonawca nie moze kosztéw realizacji danej czynnosci
dolicza¢ do kosztéw realizacji innych czynnosci. Cena tgczna wynikajgca z Kosztorysu
Ofertowego za poszczeg6ine pozycje (prace) wchodzgce w sktad danego Pakietu
powinna zosta¢ podana w pkt 1 Formularza Oferty (Zatgcznik nr 1 do SWZ).

12. Prosze o podanie dokfadnej lokalizacji na stronie uslugilesne.lasy.gov.pl
Katalogu Norm Czasu Pracy Prac Lesnych przy pozyskaniu i zrywce drewna (pkt. 3.14
SW2Z).

https://uslugilesne.lasy.gov.pl/katalogi-normczasu-pracy/
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